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ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Energía 1 de   18T0K Instituto de Investigaciones Eléctricas SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

5

 1,051  

1Zona Económica:  48  

Director Ejecutivo
Director de División
Director de División
Director de División
Gerente
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento

JA221
KA1
LC2
LB2
MA3
NB3
NB2

 1
 4
 2
 1

 27
 8
 5

 
 
 
 
 
 
 

 2,556,513
 1,956,527
 2,106,959
 1,858,628
 1,141,489

 734,294
 637,760

 1,938,055
 1,438,839
 1,570,206
 1,365,647

 790,023
 476,214
 403,774

 618,458
 517,688
 536,753
 492,981
 351,466
 258,080
 233,986

 90,599
 84,897
 86,501
 83,851
 76,195
 71,845
 63,987

 52,640
 50,050
 48,193
 46,404
 35,274
 23,812
 23,812

 63,466
 50,247
 53,002
 47,377
 29,813
 18,697
 16,886

 74,088
 71,979
 70,465
 69,007
 59,937
 50,594
 47,035

 337,665
 260,515
 278,592
 246,342
 150,247
 93,132
 82,266

TOTAL:
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

5

3Zona Económica:  1,003  

Jefe de Planeación y Capacitación
Jefe de Promoción Internacional
Jefe de Promoción Nacional
Jefe de Procesos y Gestión de Evaluación
Coordinador de Obras de Construcción
Gestor Internacional
Jefe de Contratos
Jefe de Normatividad y Asuntos Contenciosos
Auditor Supervisor
Coordinador Apoyos Especiales
Jefe de Seguridad Industria y Medio Ambiente
Jefe del Área de Control y Bienes Muebles
Abogado
Jefe del Área de Adquisiciones Nacionales
Jefe del Área de Eventos
Jefe del Área de Importaciones
Supervisor de Laboratorio
Administrador del Sistema de Información Institucional
Jefe Área Impuesto, Seguros, Fianzas y Activo Fijo
Jefe Control Administrativo de la Gerencia de Análisis de
Redes
Jefe Control Administrativo de la Gerencia de Control e
Instrumentación
Jefe Control Administrativo de la Gerencia de Energía Nuclear
Jefe Control Administrativo de la Gerencia de Equipos
Eléctricos
Jefe Control Administrativo de la Gerencia de Fuentes no
Convencionales
Jefe Control Administrativo de la Gerencia de Geotermía
Jefe Control Administrativo de la Gerencia de Información
Tecnológica
Jefe Control Administrativo de la Gerencia de Ingeniería Civil
Jefe Control Administrativo de la Gerencia de Procesos
Químicos
Jefe Control Administrativo de la Gerencia de Procesos
Térmicos
Jefe Control Administrativo de la Gerencia de Simulación
Jefe Control Administrativo de la Gerencia de Sistemas de
Calidad, Ambiente y Seguridad
Jefe Control Administrativo de la Gerencia de Sistemas
Informáticos
Jefe Control Administrativo de la Gerencia de Supervisión de
Procesos

10
10
10
8
7
7
7
7
6
6
5
5
4
4
4
4
4
3
3
3

3

3
3

3

3
3

3
3

3

3
3

3

3

 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 3
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1

 1

 1
 1

 1

 1
 1

 1
 1

 1

 1
 1

 1

 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 1,166,787
 1,166,787
 1,166,787

 955,892
 869,183
 869,183
 869,183
 869,183
 780,646
 780,646
 707,098
 707,098
 645,996
 645,996
 645,996
 645,996
 645,996
 588,553
 588,553
 588,553

 588,553

 588,553
 588,553

 588,553

 588,553
 588,553

 588,553
 588,553

 588,553

 588,553
 588,553

 588,553

 588,553

 334,697
 334,697
 334,697
 268,611
 241,439
 241,439
 241,439
 241,439
 213,695
 213,695
 190,648
 190,648
 172,878
 172,878
 172,878
 172,878
 172,878
 157,335
 157,335
 157,335

 157,335

 157,335
 157,335

 157,335

 157,335
 157,335

 157,335
 157,335

 157,335

 157,335
 157,335

 157,335

 157,335

 832,090
 832,090
 832,090
 687,281
 627,744
 627,744
 627,744
 627,744
 566,951
 566,951
 516,450
 516,450
 473,118
 473,118
 473,118
 473,118
 473,118
 431,218
 431,218
 431,218

 431,218

 431,218
 431,218

 431,218

 431,218
 431,218

 431,218
 431,218

 431,218

 431,218
 431,218

 431,218

 431,218

 77,281
 77,281
 77,281
 74,866
 73,874
 73,874
 73,874
 73,874
 72,860
 72,860
 72,018
 72,018
 68,464
 68,464
 68,464
 68,464
 68,464
 62,712
 62,712
 62,712

 62,712

 62,712
 62,712

 62,712

 62,712
 62,712

 62,712
 62,712

 62,712

 62,712
 62,712

 62,712

 62,712

 98,407
 98,407
 98,407
 78,976
 70,987
 70,987
 70,987
 70,987
 62,830
 62,830
 56,053
 56,053
 50,829
 50,829
 50,829
 50,829
 50,829
 46,259
 46,259
 46,259

 46,259

 46,259
 46,259

 46,259

 46,259
 46,259

 46,259
 46,259

 46,259

 46,259
 46,259

 46,259

 46,259

 31,796
 31,796
 31,796
 25,518
 22,937
 22,937
 22,937
 22,937
 20,301
 20,301
 18,111
 18,111
 16,423
 16,423
 16,423
 16,423
 16,423
 14,946
 14,946
 14,946

 14,946

 14,946
 14,946

 14,946

 14,946
 14,946

 14,946
 14,946

 14,946

 14,946
 14,946

 14,946

 14,946

 150,341
 150,341
 150,341
 126,814
 117,141
 117,141
 117,141
 117,141
 107,264
 107,264
 99,060
 99,060
 91,244
 91,244
 91,244
 91,244
 91,244
 83,052
 83,052
 83,052

 83,052

 83,052
 83,052

 83,052

 83,052
 83,052

 83,052
 83,052

 83,052

 83,052
 83,052

 83,052

 83,052

 474,265
 474,265
 474,265
 381,107
 342,805
 342,805
 342,805
 342,805
 303,696
 303,696
 271,208
 271,208
 246,158
 246,158
 246,158
 246,158
 246,158
 224,249
 224,249
 224,249

 224,249

 224,249
 224,249

 224,249

 224,249
 224,249

 224,249
 224,249

 224,249

 224,249
 224,249

 224,249

 224,249
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ENTIDAD: Energía 3 de   18T0K Instituto de Investigaciones Eléctricas SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

5

3Zona Económica: 

Jefe Control Administrativo de la Gerencia de Transmisión y
Distribución
Jefe Control Administrativo de la Gerencia de
Turbomaquinaria
Jefe Control Administrativo de la Gerencia de Uso de Energía
Jefe del Área de Administración de Prestaciones
Jefe del Área de Comunicaciones
Jefe del Área de Control Presupuestario
Jefe del Área de Cuentas por Pagar
Jefe del Área de Egresos
Jefe del Área de Ingresos
Jefe del Área de Nóminas
Jefe del Área de Servicios Generales
Jefe del Área de Tráfico
Secretaria del Director Ejecutivo
Promotor
Secretaria de Director de División de Energías alternas
Secretaria de Director de División de Sistemas de Control
Secretaria de Director de División de Sistemas Eléctricos
Secretaria de Director de División de Sistemas Mecánicos
Secretaria de Director de la División de Administración y
Finanzas
Secretaria de Director de la División de Planeación y Apoyo
Técnico Institucional
Secretaria de la Gerencia de Relaciones Laborales y Servicios
al Personal
Secretaria del Contralor Interno del Órgano Interno de Control
Auxiliar de Cómputo
Jefe de Intendencia
Secretaria Nivel I de la Dirección Ejecutiva
Subcontador
Auxiliar de Adquisiciones
Técnico Químico "C"
Técnico Laboratorista "C"
Técnico Eléctrico "C"
Técnico en Electrónica "C"
Técnico de Dibujo "C"
Auxiliar de Mantenimiento
Técnico Mecánico "C"
Secretaria Ejecutiva Bilingüe "C"
Cajera
Técnico Bibliotecario "C"
Auxiliar de Contabilidad "C"

3

3

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
2
2
2
2
2
2

2

2

2
1
1
1

52
51
50
49
48
47
46
45
44
43
42
41
40

 1

 1

 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1

 1

 1

 1
 2
 1
 1
 2
 1
 4

 11
 5
 5
 6
 5
 5

 27
 3
 4
 7

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 588,553

 588,553

 588,553
 588,553
 588,553
 588,553
 588,553
 588,553
 588,553
 588,553
 588,553
 588,553
 588,553
 538,640
 538,640
 538,640
 538,640
 538,640
 538,640

 538,640

 538,640

 538,640
 494,798
 494,798
 494,798
 430,976
 430,976
 414,659
 414,659
 400,397
 391,419
 391,419
 390,314
 388,043
 387,176
 376,788
 374,994
 364,258

 157,335

 157,335

 157,335
 157,335
 157,335
 157,335
 157,335
 157,335
 157,335
 157,335
 157,335
 157,335
 157,335
 143,830
 143,830
 143,830
 143,830
 143,830
 143,830

 143,830

 143,830

 143,830
 131,967
 131,967
 131,967
 108,608
 108,608
 104,428
 104,428
 100,774
 98,473
 98,473
 98,191
 97,608
 97,387
 94,725
 94,265
 91,515

 431,218

 431,218

 431,218
 431,218
 431,218
 431,218
 431,218
 431,218
 431,218
 431,218
 431,218
 431,218
 431,218
 394,810
 394,810
 394,810
 394,810
 394,810
 394,810

 394,810

 394,810

 394,810
 362,831
 362,831
 362,831
 322,368
 322,368
 310,231
 310,231
 299,623
 292,946
 292,946
 292,123
 290,435
 289,789
 282,063
 280,729
 272,743

 62,712

 62,712

 62,712
 62,712
 62,712
 62,712
 62,712
 62,712
 62,712
 62,712
 62,712
 62,712
 62,712
 57,713
 57,713
 57,713
 57,713
 57,713
 57,713

 57,713

 57,713

 57,713
 53,322
 53,322
 53,322
 50,668
 50,668
 48,890
 48,890
 47,336
 46,358
 46,358
 46,237
 45,990
 45,895
 44,763
 44,568
 43,398

 46,259

 46,259

 46,259
 46,259
 46,259
 46,259
 46,259
 46,259
 46,259
 46,259
 46,259
 46,259
 46,259
 42,288
 42,288
 42,288
 42,288
 42,288
 42,288

 42,288

 42,288

 42,288
 38,801
 38,801
 38,801
 31,933
 31,933
 30,704
 30,704
 29,629
 28,953
 28,953
 28,870
 28,699
 28,633
 27,851
 27,716
 26,907

 14,946

 14,946

 14,946
 14,946
 14,946
 14,946
 14,946
 14,946
 14,946
 14,946
 14,946
 14,946
 14,946
 13,664
 13,664
 13,664
 13,664
 13,664
 13,664

 13,664

 13,664

 13,664
 12,537
 12,537
 12,537
 10,318
 10,318

 9,921
 9,921
 9,573
 9,355
 9,355
 9,328
 9,273
 9,252
 8,999
 8,956
 8,694

 83,052

 83,052

 83,052
 83,052
 83,052
 83,052
 83,052
 83,052
 83,052
 83,052
 83,052
 83,052
 83,052
 75,934
 75,934
 75,934
 75,934
 75,934
 75,934

 75,934

 75,934

 75,934
 69,682
 69,682
 69,682
 60,140
 60,140
 57,829
 57,829
 55,811
 54,540
 54,540
 54,383
 54,062
 53,939
 52,468
 52,214
 50,694

 224,249

 224,249

 224,249
 224,249
 224,249
 224,249
 224,249
 224,249
 224,249
 224,249
 224,249
 224,249
 224,249
 205,211
 205,211
 205,211
 205,211
 205,211
 205,211

 205,211

 205,211

 205,211
 188,489
 188,489
 188,489
 169,309
 169,309
 162,887
 162,887
 157,274
 153,740
 153,740
 153,305
 152,411
 152,070
 147,982
 147,275
 143,050
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

5

3Zona Económica: 

Auxiliar Administrativo "C"
Auxiliar de Intendencia
Almacenista
Secretaria Ejecutiva Especializada  "C"
Técnico Mecánico "B"
Técnico de Seguridad  "C"
Secretaria Ejecutiva Bilingüe "B"
Técnico Eléctrico "B"
Técnico Laboratorista "B"
Ayudante de Mantenimiento "B"
Auxiliar de Contabilidad "B"
Auxiliar Administrativo "B"
Técnico en Electrónica "B"
Técnico Bibliotecario "B"
Técnico de Dibujo "B"
Técnico Mecánico "A"
Auxiliar de Almacén
Secretaria Ejecutiva Especializada  "B"
Auxiliar de Servicios
Auxiliar de Contabilidad "A"
Auxiliar Administrativo "A"
Ayudante de Mantenimiento "A"
Técnico Químico "A"
Técnico Laboratorista "A"
Técnico en Electrónica "A"
Técnico Bibliotecario "A"
Secretaria Ejecutiva Especializada  "A"
Taquimecanógrafa
Recepcionista
Mensajero
Fotocopiador
Intendente
Investigador "N"
Investigador "M"
Investigador "L"
Investigador "K"
Investigador "J"
Investigador "I"
Investigador "H"
Investigador "G"
Investigador "F"
Investigador "E"

39
38
37
36
35
34
33
32
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
17
16
15
14
13
12
9
7
6
5
4
3
1

E3534
E3533
E3532
E3531
E3530
E3529
E3528
E3527
E3526
E3525

 7
 5
 1

 20
 7
 2

 22
 4
 2
 4

 11
 7
 1
 4
 2
 3
 3
 9

 14
 10
 3
 6
 2
 1
 1
 6

 18
 33
 1
 4

 11
 64
 9

 25
 29
 47
 76
 69
 62
 77
 36
 38

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 364,258
 349,849
 349,849
 343,917
 336,302
 327,189
 321,087
 318,749
 318,187
 316,218
 315,093
 315,093
 311,846
 311,846
 310,462
 285,705
 285,705
 285,404
 284,712
 266,121
 266,121
 261,124
 259,219
 259,219
 259,219
 259,219
 248,138
 225,915
 225,915
 223,837
 223,837
 185,818

 1,263,051
 1,246,172
 1,105,317

 981,502
 822,035
 735,673
 657,188
 548,913
 495,331
 447,136

 91,515
 87,823
 87,823
 86,303
 84,352
 82,018
 80,454
 79,855
 79,711
 79,207
 78,918
 78,918
 78,087
 78,087
 77,732
 71,389
 71,389
 71,312
 71,134
 66,371
 66,371
 65,091
 64,603
 64,603
 64,603
 64,603
 61,764
 56,070
 56,070
 55,538
 55,538
 45,796

 364,863
 359,574
 315,435
 276,636
 226,664
 199,602
 175,906
 146,609
 132,111
 119,071

 272,743
 262,026
 262,026
 257,614
 251,950
 245,171
 240,633
 238,894
 238,476
 237,011
 236,175
 236,175
 233,759
 233,759
 232,730
 214,316
 214,316
 214,092
 213,578
 199,750
 199,750
 196,033
 194,616
 194,616
 194,616
 194,616
 186,374
 169,845
 169,845
 168,299
 168,299
 140,022
 898,188
 886,598
 789,882
 704,866
 595,371
 536,071
 481,282
 402,304
 363,220
 328,065

 43,398
 41,827
 41,827
 41,181
 40,352
 39,359
 38,694
 38,439
 38,378
 38,163
 38,041
 38,041
 37,687
 37,687
 37,537
 34,838
 34,838
 34,806
 34,731
 32,705
 32,705
 32,161
 31,952
 31,952
 31,952
 31,952
 30,746
 28,324
 28,324
 28,098
 28,098
 23,955
 78,383
 78,190
 76,577
 75,160
 73,334
 72,345
 69,585
 58,741
 53,376
 48,549

 26,907
 25,822
 25,822
 25,375
 24,801
 24,114
 23,655
 23,479
 23,436
 23,288
 23,203
 23,203
 22,958
 22,958
 22,854
 20,989
 20,989
 20,966
 20,915
 19,514
 19,514
 19,138
 18,995
 18,995
 18,995
 18,995
 18,159
 16,485
 16,485
 16,329
 16,329
 13,465

 107,276
 105,721
 92,743
 81,336
 66,643
 58,687
 51,719
 43,105
 38,843
 35,009

 8,694
 8,344
 8,344
 8,199
 8,014
 7,791
 7,643
 7,586
 7,573
 7,524
 7,497
 7,497
 7,418
 7,418
 7,384
 6,782
 6,782
 6,775
 6,757
 6,305
 6,305
 6,183
 6,137
 6,137
 6,137
 6,137
 5,867
 5,327
 5,327
 5,276
 5,276
 4,351

 34,662
 34,159
 29,966
 26,280
 21,534
 18,962
 16,711
 13,928
 12,551
 11,312

 50,694
 48,655
 48,655
 47,815
 46,737
 45,447
 44,583
 44,252
 44,172
 43,894
 43,735
 43,735
 43,275
 43,275
 43,079
 39,575
 39,575
 39,532
 39,434
 36,802
 36,802
 36,094
 35,825
 35,825
 35,825
 35,825
 34,256
 31,110
 31,110
 30,815
 30,815
 25,434

 161,080
 159,197
 143,484
 129,671
 111,882
 102,247
 92,840
 77,400
 69,758
 62,885

 143,050
 137,378
 137,378
 135,044
 132,046
 128,460
 126,058
 125,138
 124,917
 124,142
 123,699
 123,699
 122,421
 122,421
 121,876
 112,132
 112,132
 112,013
 111,741
 104,424
 104,424
 102,457
 101,707
 101,707
 101,707
 101,707
 97,346
 88,599
 88,599
 87,781
 87,781
 72,817

 516,787
 509,331
 447,112
 392,419
 321,978
 283,830
 250,427
 209,130
 188,692
 170,310
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
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seguros de ahorro
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Analítico Plazas

Condiciones de
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Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3Zona Económica: 

Investigador "D"
Investigador "C"
Investigador "B"
Investigador "A"

E3524
E3523
E3522
E3521

 49
 33
 17
 2

 
 
 
 

 380,007
 352,406
 326,832
 262,329

 100,907
 93,439
 86,520
 69,066

 279,100
 258,967
 240,312
 193,263

 41,827
 39,062
 36,501
 30,041

 29,668
 27,473
 25,438
 20,307

 9,587
 8,877
 8,219
 6,562

 53,312
 49,376
 45,729
 36,531

 144,706
 134,179
 124,425
 99,822


